ATENÇÃO: PRÉ-VISUALIZAÇÃO DE PUBLICAÇÃO APENAS PARA CONFERÊNCIA.

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE CAREIRO DA VÁRZEA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA
DECRETO MUNICIPAL Nº. 006/2025– PMCV.

Convocamos os candidatos listados na Homologação do Processo Seletivo Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde para atender as Secretaria Municipal de
Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA/AM, PEDRO DUARTE GUEDES, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o resultado do Processo Seletivo Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, para preenchimento de vagas em cargos municipais;

CONSIDERANDO ainda ser requisito essencial para apresentação e verificação dos documentos e nomeação, conforme o Edital do Processo Seletivo Público para o
cargo de Agente Comunitário de Saúde nº. 001/2023 e Plano de Cargos dos Servidores Municipais;

DECRETA:

Art. 1º - Convocamos os candidatos listados no anexo único deste Decreto, para apresentação dos documentos abaixo (2 vias) no período de 03 a 06 de fevereiro de 2025,
para nomeação ao cargo público conforme Homologação Processo Seletivo Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Amazonas no dia 15 de abril de 2024;

01 fotografias 3x4;
Carteira de Identidade;
CPF;
Título de Eleitor;
Certidão de Quitação Eleitoral;
Certificado de Reservista, se do sexo masculino;
Certidão de Nascimento ou Casamento;
Comprovante de escolaridade; (certificado/declaração de conclusão de curso, expedido por instituição reconhecida pelo MEC, obrigatoriamente acompanhado do histórico
escolar).
Inscrição no Órgão de classe, quando exigido;
Cópia da última declaração do Imposto de renda ou Declaração de Isento;
Situação Cadastral do CPF;
Antecedentes criminais;
PIS/PASEP;
Conta Bancária (BRADESCO ou NEXT);
Qualificação cadastral E-social (Regular);
Comprovante de Residência Atual;
Telefone para contato;
DEENDENTES

CPF dependentes;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
Comprovante de Matrícula
Cartão de vacinação dos filhos menores de 05 anos;
ASSINATURA

Declaração de Bens e Valores;
Declaração de Acumulação de Cargos;
Certidão de Documentação
Termo de Dependentes para Imposto de Renda e salário família, quando for o caso;
Termo de Posse

Art. 2º - Os documentos acima elencados deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Saúde situada na Avenida José Ribamar Barbosa nº. 04 – Centro, no horário
compreendido das 08:00 as 12h.

ANEXO ÚNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº NOME COMUNIDADE / DISTRITO
1 CARINE BULCÃO DA SILVA MOTA SEDE - NOVO BAIRRO I
2 JADSON HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA SEDE - BAIRRO NOVO E NOVO BAIRRO II
3 NAILSON DA SILVA FERNANDES SEDE - CAMBIXE - COM. SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS KM 04
4 LARISSA DOS SANTOS SEDE - CAMBIXE - KM 17 COM. SÃO FRANCISCO
5 RAIELLY NONATA SILVA DA COSTA PARANÁ DO CAREIRO - SÃO JOÃO/ ASSEMBLEIA DE DEUS/MIRACAUERA
6 ANA KAROLINE NOGUEIRA DA SILVA PARANÁ DO CAREIRO - SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS/BOTAFOGO
7 DEIZIANE BANDEIRA DE CARVALHO GUTIERREZ – LAGO DO PORÇÃO
8 FRANCISCO WANDERLEY DUARTE DE SOUZA GUTIERREZ – COM. SÃO FRANCISCO DE ASSIS
9 JULIANE MONTENEGRO DA SILVA GUTIERREZ – COM. SÃO FRANCISCO DE ASSIS
10 WALQUIRIA MONTEIRO DOS SANTOS GUTIERREZ - LAGO DO AMANIUM
11 ADRIANA KEILA OLIVEIRA MENEZES GUTIERREZ – COM. SÃO FRANCISCO DE ASSIS (FLUTUANTES)
12 LUANA MORAES DE ALBUQUERQUE GUTIERREZ – COM. SÃO FRANCISCO DE ASSIS
13 RAIFF SILVA DE OLIVEIRA GUTIERREZ – COM. SÃO FRANCISCO DE ASSIS
14 KAMILA BANDEIRA DE CARVALHO GUTIERREZ – COM. SÃO FRANCISCO DE ASSIS
15 JOADSON ALMEIDA DA SILVA CURARI - DIVINO ESPIRITO SANTO 1
16 KAROLAINY DA SILVA SOUZA CURARI - DIVINO ESPIRITO SANTO 2 E SÃO JOSE 1
17 FRANCISCA DA COSTA CUSTODIO CURARI - DIVINO ESPIRITO SANTO 3 E COMUNIDADE NOVA
18 MARIA FERNANDA DA SILVA ANDRADE CURARI - 03 BOCAS/SÃO JOSÉ 02/SÃO SEBASTIÃO 01/PARANA MIRIM 02
19 KATIA DOS SANTOS SOUZA CURARIZINHO - SÃO FRANCISCO 01
20 LÍVIA SOTERO DA SILVA E SILVA CURARI - COM. NOSSA SRA DAS GRACAS E SANTA RITA - LADO DO COMPRIDO
21 LUCAS SOUZA MENEZES CURARI - PARANA MIRIM/SÃO FRANCISCO/PACOVA
22 RAIMUNDO NONATO BREVE BARROS CURARI - MONTE DAS OLIVEIRAS/CURUÇA
23 RANNA DA COSTA SERUDO CUMÃ - SÃO JOSE/DIVINO ESPIRITO SANTO 01
24 AMELIA GABRIELA PALHETA BARBOSA CUMÃ - SÃO SEBASTIÃO E DIVINO ESPIRITO SANTOS 2
25 LARYSSA SANTOS DE CASTRO CUMÃ - SÃO LÁZARO – JACURARU
26 MAÍRLA CASTRO MORAES CUMÃ - SÃO FRANCISCO/ALDEIA BOM FUTURO/SESSAÍMA
27 JONATHAN DE SENA ALENCAR CUMÃ - COTOVELO/NOSSA SRA DA CONCEIÇÃO
28 DELY REIS DE OLIVEIRA TERRA NOVA - REBOJO E PRAINHA/COM. N. SRA CONCEIÇÃO
29 ADSON RODRIGUES DE VASCONCELOS COSTA DE TERRA NOVA - SÃO FRANCISCO 01

30 MYLENA DA SILVA OLIVEIRA TERRA NOVA/MARIMBA - NOSSA SRA DA CONCEIÇAO
31 JOENE SOUZA OLIVEIRA TERRA NOVA/MARIMBA -NOSSA SRA APARECIDA
32 JENIFER RIBEIRO AMORIM PARANA DE TERRA NOVA - COM. SÃO FRANCISCO
33 KACIANE DA SILVA ALMEIDA PARAUÁ - SÃO FRANCISCO I
34 JOÃO FARIAS DE SOUZA PARAUÁ - LAGO DO IAUAÇÚ
35 REBECA DE CARVALHO PESSOA PARAUÁ - PARANA DO PARAUA - COM. EMBAUBA I E II, TARUMA NOSSA SRA NAZARÉ
36 JANDEILSON MACIEL CABRAL SANTA LUZIA - CAIOÉ/CHAPEU DE PALHA/MONTE CARMELO
37 MIRIAN SOARES DE OLIVEIRA SANTA LUZIA - NOVA ALIANÇA
38 LUIZ FELIPE NASCIMENTO DE MOURA SANTA LUZIA - PENIEL DO AREAL E RAMAL DO COBRA
39 ROBERTO JUNIOR LIRA DA SILVA SANTA LUZIA – COM. JATUARANA E RAMAL DO BOM FUTURO
40 RUTH LIMA DUARTE RODRIGUES SANTA LUZIA - NOSSA SRA DO PERPETUO SOCORRO/MIRITI
41 CARLOS EDUARDO JESUS DA SILVA SANTA LUZIA - RAMAL DO 04/ RAMAL DO 08
42 FRANCIANE FIGUEIREDO CHAGAS MUTUCA - NOVA GALILEIA
43 EDILENE FIGUEIREDO MAFRA MUTUCA - MONTE SINAI/APIPICA

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA. 31 de janeiro de 2025.

PEDRO DUARTE GUEDES

Prefeito Municipal

Publicado por:
José Murilo Valente Lopes

Código Identificador: ?????????

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 03/02/2025 - Nº ??. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br